Видовданску прославу с оне стране узело је у своје руке беогр. ђачко друштво „Обилић“.

**Бугарско нар. позориште** отвара се ове године и добиваће народну припомоћ Управитељ ће бити Ант. Попов.

## РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

### Новосаткиње.

Записник седнице одбора добротв. задруге Српкиња Новосаткиња држане 4. (16.) јануара 1889.

Председава: Јулка Радвановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутни су: Софија Јевтићка благајкиња, Катица пл. Новићка прегледачица, и одборкиње; Анка Павловићка, Катинка Христићка, Пава Живановићка, Софија Бипарићка, Љубица Димовићка и Јулка Политова.

Бр. 1. Чита се записник одборске седнице од 12. (24.) новембра 1888. г. — Одоставерава с.

Бр. 2. Председница извешћује, да је одело

набављено и подељено на 47 деце из основ. срп. народне школе, и то: 32 пара ципела, 10 пари чарапа, 4 пара опанака, 26 аљиница од порхета, 7 зимских марама, 3 муш. капута и 2 чакшира; а издато је за то 106 фор. 20 нов. — На знање.

скупштину, која има да се држи јануара месеца сваке године.

Главна скупштина задружна заказује се у недељу 22. јануара (3. фебруара) о. г. после подне у 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> сата у општинској дворани срп. више девојачке школе.

Записник редовне главне скупштине добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане 22. јануара (3. фебруара) 1889.

Преседава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне су: подначелница: Христина пл. Новићка, благајкиња: Софија Јевтићка, прегледачица: Катица пл. Новићка, одборкиње: Ана Павловићка, Пава Георгијевићка, Пава Живановићка, Јулка Политова, Софија Бипарићка, Марија Л.